________________________________________________________________________

AGRUPAMENTO DE ESCOLAS N.º 2 DE ABRANTES

Reunião do Conselho Geral

Ata n.º 27

(Ano letivo 2021-2022)

----- Aos quatro dias do mês de julho de dois mil e vinte e dois, pelas dezoito horas e trinta

minutos, sob a presidência da professora Ana Cristina Serigado, reuniram os membros do

Conselho Geral do Agrupamento de Escolas N.º 2 de Abrantes, no auditório de Escola sede, em

sessão pública e aberta à Comunidade Educativa, conforme convocatória datada de vinte e sete

de junho de dois mil e vinte e dois. --------------------------------------------------------------------------------

----- Verificada a lista de presenças dos membros que assinaram a respetiva folha, anexa à

presente, encontrava-se o Conselho Geral em condições de reunir e deliberar validamente sobre

a seguinte ordem de trabalhos:--------------------------------------------------------------------------------------

Ponto único - Tomada de posse da Diretora do Agrupamento de Escolas N.º 2 de Abrantes.-------

----- Dando cumprimento ao disposto no ponto 1 do art.º 24.º do Decreto-Lei n.º 75/2008, de 22

de abril, com a redação dada pelo Decreto-Lei n.º 137/2012, de 2 de julho, tomou posse como

Diretora do Agrupamento de Escolas N.º 2 de Abrantes, para o quadriénio 2022/2026, por

homologação tácita do Senhor Diretor da Administração Escolar, MARIA ISABEL PAULINO REBECA

ALVES. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----- Para que conste, e para os devidos efeitos no cumprimento da Lei, se lavrou a presente ata

que, depois de lida e aprovada por unanimidade, vai ser assinada pela Presidente do Conselho

Geral, pela Diretora do Agrupamento de Escolas N.º 2 de Abrantes e por mim, Célia Rebelo, que

a secretariei.--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

A Presidente do Conselho Geral:_____________________________________________

A Diretora: _____________________________________________________________

A Secretária:____________________________________________________________

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------